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Høringssvar vedrørende udkast til papir om god praksis for dataetik ved 
brug af AI i den finansielle sektor 
 
 
Finanstilsynet har 17. maj 2023 sendt udkast til papir om god praksis for dateetik ved 
brug af AI i den finansielle sektor i høring. Danske Advokater takker for muligheden 
for at afgive høringssvar. Dette høringssvar er udarbejdet af Danske Advokaters 
fagudvalg for IP-rettigheder, forbruger- og markedsføringsret. 
 
Overordnede bemærkninger 
 
Danske Advokater støtter overordnet set udkastet til papiret, fordi det vil, hvis det 
offentliggøres, give virksomheder i den finansielle sektor værktøjer og inspiration til 
overvejelser, som de kan gøre sig, når og hvis de ønsker at arbejde med dataetik. På 
denne måde vil virksomhederne bedre kunne klarlægge og beskæftige sig med 
dataetik samtidig med, at virksomhedernes kunder vil få større indblik i, hvordan 
deres data bliver behandlet af de finansielle virksomheder. Dette vil øge kundernes 
retssikkerhed ved virksomhedernes brug af deres data. 
 
Den dataetiske politik 
 
Danske Advokater anser den dataetiske politik for at være et godt og effektivt værktøj 
for at øge og sikre tilliden til det finansielle system i forhold til virksomhedernes brug 
af kundernes data.  
 
Fordelene er todelt. 
 
For det første, hvis virksomhederne udarbejder en dataetisk politik, vil de blive 
nødsaget til at gøre sig dataetiske overvejelser. For det andet, hvis denne dataetiske 
politik bliver gjort tilgængelig for kunderne, vil kunderne blive gjort bekendt med 
virksomhedens politik. Denne transparens fra virksomhedens side vil fremme 
kundens retssikkerhed og mindske “etik-washing”, som omtalt på side 15.  
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Udarbejder virksomhederne ikke en dataetisk politik, falder kundernes retssikkerhed 
tilbage på den allerede eksisterende regulering og reglerne om god skik, hvorefter 
“[e]n finansiel virksomhed skal handle redeligt og loyalt over for sine kunder”. 
 
Selvom denne grundsætning er med til at sikre kundernes retssikkerhed, betyder 
dens manglende transparens, at en dataetikpolitik trods alt vil sikre dette bedre. 
 
Afsluttende bemærkninger 
 
Danske Advokater har ikke yderligere bemærkninger til udkastet til papiret på 
nuværende tidspunkt.  
 
Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Vi står gerne til 
rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog. 
 
 

Med venlig hilsen 
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